
令和 3年 10月 10日 

ご家族様各位 

介護老人福祉施設スミール桜ヶ丘 

施設長 岡田 健生 

 

対面による面会の期間限定による実施について 

 

日頃は当施設の運営にご理解ご協力いただきまして心より御礼申し上げます。 

さて、この度、神奈川県に発出されていた緊急事態宣言が解除されたこと、またワクチン接種が全世代で進んで

いることを鑑み、長らく中止させていただいている対面による入居者様との面会を、下記要領にて限定的に再開

させていただく運びとなりました。 

 

未だ治療薬が確定されていない中での再開となるため、期間・時間及び対象者を限定させていただくこと、また

感染対策を徹底した対応となってしまうことにつきましてご理解いただきますようお願い申し上げます。 

今後、社会情勢等を踏まえ期間延長の可能性もございますが、第６波が予想される状況下において、継続が困難

であると判断した場合、ご予約後でも急遽実施期間を終了せざる得ない場合もあることを、併せてご了承くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

尚、施設内の感染対策は継続して徹底して参ります。ご家族様におかれましても引き続きご不便をお掛け致しま

すこと、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【実施日程】 令和 3年 10月 18日（月）～令和 3年 10月 31日（日） 

         ※期間中にご入居者様１名に対し、1回の面会が可能です。 

 

【時   間】 13時 00分～15時 00分の間で 1日 4組各 10分程度 

          ※多数のご予約が想定されるため、お時間は指定させていただく場合がございます。 

 

【対 象 者】 ご入居者様・ご家族様ともに２回のワクチン接種が証明できる方 

※接種記録書等を確認させていただきます。ご面会当日にご持参ください。 

            ※1家族２名までとさせていただきます。３名以上で交代しての面会はできません 

 

【受付方法】 希望される方は、前日までに電話予約（９時 30分～17時 30分）をお願いします。 

 

【そ の 他】 面会方法や注意点・お守りいただきたい事項を裏面に掲載しております。 

併せてご確認願います。また期間中は Skypeによるリモート面会を休止いたします。 

 

以上 



▮簡易陰圧室を設置いたします。                                              

陰圧室の中と外でのご面会となります。ご来所後、必要事項記入をご記入後に、陰圧室内にお入りいただい

てから職員がご入居者をお連れします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▮注意事項及びお守りいただきたい事項                                                   

□１日で複数の面会を設定いたします。面会前後には換気・消毒の必要があるため、ご予約時間はお守りく

ださい。 

□前の組のご家族様がいる場合、施設の外や玄関でお待ちいただく場合がございます。 

□ご家族様・ご入居者様ともに体調不良の症状がある場合には、面会をお断りさせていただきます。 

□ご家族様・ご入居者様ともにマスクの着用をお願いいたします。 

□感染者との濃厚接触疑いのある方は、PCR 検査が陰性であっても、経過観察期間１４日間が終了するま

で面会をお控えください。 

□玄関入り口での、検温・手洗い・うがいと、受付での健康チェックシートのご記入をお願いいたします。 

□当日、ワクチン接種記録書等を確認できない場合にはご面会をお断りさせていただきます。 

□面会時の飲食と身体接触は固くお断りいたします。 

□上記のほか、当施設からのお願いにご理解いただけない場合は面会を中断・お断りさせていただくことが

あります。 

 

 

 

当施設としましても初めての試みとなるため、必要に応じて方法等を一部改める場

合がございます。何卒ご了承のほど宜しくお願いいたします。 


